

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-08-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಯು 1) ಒಂದು ಎಳೆಯ ಚಿನ್ನದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, 2) 2 ಚಿನ್ನದ ಸರಗಳು, 3) ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 4) ಒಂದು ನೆಕ್ಲೆಸ್, 5) ಒಂದು ನಾಣ್ಯ, 6) ಮುತ್ತಿನ ಹಾರ, 7) ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಮಾಟಿ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಮೇಗಾ ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೊತೆ ಫ್ಲೇಟ್, 8) 8 ಅಷ್ಟಪಟ್ಟಿ ಗುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಲಾಕೆಟ್, 9) ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 10) ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, 11) ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, 12) ಒಂದು ಗಟ್ಟಿ ಉಂಗುರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಪರ್ಯಾಯದ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಪರ್ಯಾಯದ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಹೊನ್ನಾವರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-12 ಸಾವಿತ್ರಿ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಪರ್ಯಾಯದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದ 04-00 ರಿಂದ 05-00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸ್ ಶ್ವಾನದಳ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಶ್ವಾನದಳ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 09-03-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮಂಜುನಾಥ ಭಟ್ಟ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ಭಟ್ಟ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ತದನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಪದೇ ಪದೇ ಸುಮಾರು 8-10 ಬಾರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದೂ ಸಹ ನಾನು ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-12 ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯ ಆಭರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಭರಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟು ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ರಸೀದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಸೀದಿ ಇದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ರಸೀದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಮಾ-12 ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ