

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 76/2020

ಚಾ.ಸಾ:2, ಪ್ರಾ.ಸಾ:2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ ಭಟ್ಟ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಭಟ್ಟ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕಡತೋಕಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-08-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-2 ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09-03-2020 ರಂದು ಬಾದಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಗೋಪಾಲ ಭಟ್ಟರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿದ್ದೆವು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಕೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ