

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 76/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 11, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಿನಾಯಕ ಭಟ್ಟ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಭಟ್ಟ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ರೈತಾಬಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಸಾಲ್ಕೋಡ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-02-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-8 ಆಭರಣಗಳ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ಸಂದೀಪ ಶೇಟರು ಹಾಜರು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ಚಾಸಾ-26 ವಸಂತ ಆಚಾರರ ಮುಂದೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕರ್ಕಿಯ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜ್ಯವೆಲರಿಯ ಶೇಟರು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-13 ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಮಮಾ-1 ರಿಂದ 12 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮನೆ ಹೊನ್ನಾವರದಿಂದ ಸುಮಾರು 9 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೊನ್ನಾವರದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-26 ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು

ಚಾಸಾ-13 ರ ಕೈಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು. ಆಭರಣಗಳ ಒಟ್ಟೂ ತೂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಆಭರಣಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತೂಕ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 15-20 ಐಟಂಗಳು ಇದ್ದವು. ಎಷ್ಟು ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೇಳಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ 2-3 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇದ್ದರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶೇಟರು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ