

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 76/2020

ಚಾ.ಸಾ: 12, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 05

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಸಾವಿತ್ರಿ ಹೆಗಡೆ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಮೇಶ ಹೆಗಡೆ
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕಿ, ಅರೆಅಂಗಡಿ ಶಾಲೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಬಾದಳಿ ನವಿಲಗೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-05-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನವಿಲಗೋಣದ ಬಾದಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಹೈದರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮುಂಡಗೋಡದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಳದೀಪುರದ ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 07-03-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 07-03 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

ನಾವು ದಿನಾಂಕ 09-03-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಬೀಗ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಗೋಡ್ರೇಜ್ ಬೀರುಗಳ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಮಾಳಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಒಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಕೆಳಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಗೋಡ್ರೇಜಿನ ಲಾಕರಿನಲ್ಲಿ ಡಬ್ಬಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಲಾಕರಿನಲ್ಲಿ 1) ಒಂದು ಲಾಕೇಟ್ ಸಮೇತ ಇದ್ದ ಎರಡುಎಳೆ ಕರಿಮಣಿ ಬಂಗಾರದ ಸರ, 2) ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, 3) ಚಿನ್ನದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಮುತ್ತಿನ ಸರ, 4) ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ದೊಡ್ಡ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, 5) ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚಿಕ್ಕ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, 6) ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಪವಿತ್ರ ಉಂಗುರ, 7) ಒಂದು ಜೊತೆ ಹರಳಿನ ಕುಡುಕು, ಮೇಗಾ ಮತ್ತು ಮಾಟಿ, 8) 8 ಅಷ್ಟಪಟ್ಟಿ ಗುಂಡುಗಳು, 9) ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಲಾಕೇಟು, 10) ಎರಡು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ, 11) ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ರಿಂಗುಗಳು, 12) 2 ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಪಾಟ್ಲಿ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದವು. ಕಳ್ಳತನದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶಾನ್ದದಳ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಜರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಕಳ್ಳತನದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳ ಪೈಕಿ ಎರಡು ಜೊತೆ ಪಾಟ್ಲಿ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾವು ತೆರೆದಿದ್ದ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗವನ್ನು ತೆರೆದು ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಡಬ್ಬಿಗಳು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಡಬ್ಬಿಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಗ್ರೂದ್ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಮನೆಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಪೋಲಿಸರು ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಇವರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ