

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 76/2020

ಬಾ.ಸಾ: 13, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಸಂದೀಪ ಶೇಟ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಧಾಕರ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕುಮಟಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-07-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನನಗೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ವಿನಾಯಕ ಎನ್ನುವವನ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಕರಿಮಣಿಸರ, ಉಂಗುರ, ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 151.400 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಂದುಕೊಟ್ಟು ತಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಮದುವೆ ಇದ್ದು ದುಡ್ಡು ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪುನಃ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಮತ್ತೆ ಬಂದು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 05 ನೇ ತಾರೀಖು 2020 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಮೊಬಸಿರ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಏಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಮದುವೆಗೆ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತರಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೂ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 151 ಗ್ರಾಂ 400 ಮಿಲಿ ತೂಕದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-8ರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಪಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕರಿಮಣಿಸರ, 2 ಚೈನುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ, ಒಂದು ನೆಕ್ಲೆಸ್, ಒಂದು ನಾಣ್ಯ, ಒಂದು ಮುತ್ತಿನ ಸರ, ಹರಳು ಕುಡುಕು, ಮೇಗಾ, ಮಾಟಿ ಮತ್ತು ಪ್ಲೇಟು, 8 ಅಷ್ಟಪಟ್ಟಿ ಗುಂಡುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ, ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಹರಳಿನ ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಮಂಗಳಸೂತ್ರ, 2 ಪವನಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮಧ್ಯಂತರ ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

"ಮುಬಾಸಿರ್ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದೀನ್‌ನು ನನಗೆ ಕಳೆದ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಆಭರಣಗಳ ತೂಕದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕೈಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ

ಚಾ.ಸಾಃ 13, ಫ್ರಾ.ಸಾಃ 6

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣದ ತೂಕ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ