

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 76/2020

ಬಾ.ಸಾ: 26, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 09

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಸಂತ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಾ ಆಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಗೋಕರ್ಣ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗೋಕರ್ಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03-10-2020 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 09-03-2020 ರಂದು ಬಾಸಾ-25 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 05-00 ರಿಂದ 06-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಿಯಾದಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-07-2021 ರಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಡತೋಕಾ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಗಪ್ಪು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಂದಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ 2 ಜನ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಸಜ್ಜದ್ ಅಫ್ರದ್ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಮುಬಾಶಿರ್ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ, ಚಂದಾವರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಶಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೇ ಇತರೇ 8 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2020 ರ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳ ಮೊದಲ ವಾರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮನೆಯಾದ

ಚಾಸಾ: 26, ಫ್ರಾಸಾ: 09

ಹಳದೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಂದಾವರ ಕಡತೋಕಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಬಾದಳಿಯ ಒಂದು ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ಕಂಡು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ ಬೀಗದ ಚಿಲಕ ತೆಗೆದು ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಗೋದ್ರೇಜ್ ಕಪಾಟಿನ ಕೆಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಲಾಕರ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ ಶೇಟ್, ಅನಿಲ್ ಶೇಟ್ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಶೇಟ್‌ರವರ ಬಳಿ ತನ್ನದೇ ಬಂಗಾರ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಬಂದರೆ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, ಪಂಚರನ್ನು ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋಗಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೇ ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-05/ಎಎಫ್-4916 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಬದಿಯ ಡೋರ್ ತೆಗೆದು ಡ್ರಾಶಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೂ ಸಹ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆತ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಾರು, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 01-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವು ಹಿಡಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕನ್ನೂ ಸಹ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ರಾಣಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ರಾಣಿಗೆ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಬಜಾಜ್ ಪಲ್ಸರ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕೆಎ-47/ಕೆ-2856 ಬೈಕನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು

ಚಾಸಾಃ 26, ಪ್ರಾಸಾಃ 09

ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಂಚರೊಡನೆ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿ ಶಾಖೆಯ ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ 4 ಉಂಗುರ, 2 ಕಿವಿಯೋಲೆ ಕುಡುಕು, 2 ಚೈನುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚೈನನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ 11-15 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಅದಲ್ಲದೇ ಕಳುವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಮಣಪುರಂ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಸ್ಸಿಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ಮಣಪುರಂ ಶಾಖೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿರುವ ಮ್ಯಾನೇಜರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ 2 ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-20 ರಿಂದ 12-50 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರ ರಾಣೆಗೆ ತಂದು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ತನಿಖೆ ಇನ್ನೂ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಕಳುವು ಮಾಲನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ರಾಣೆಗೆ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಬಾದಲೈಗೆ ಹೋಗಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದು

ಚಾಸಾ: 26, ಪ್ರಾಸಾ: 09

ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಒಡವೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿ ಅವರು ಕಿಟಕಿಯ ಸಜ್ಜೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಬೆಡರೂಮಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಲಾಕರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಲಾಕರಿನಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-25 ರಿಂದ 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-15 ರಿಂದ 02-45 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕಡತೋಕಾದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಜಡ್ಡಿಗಡ್ಡೆ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಠಡಿಯ ಒಳಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನೂ ಸಹ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03-00 ರಿಂದ 03-15 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಜಡ್ಡಿಗಡ್ಡೆ ಕ್ರಾಸ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದು ಸದರಿ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03-25 ರಿಂದ 03-40 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಮತ್ತು 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೆಬ್ಬಾನ್‌ಕೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಒಂದು ಕಳುವು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 03-30 ರಿಂದ 04-25 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಮತ್ತು 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಅಲೈರಾವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಿಂದ ಒಡವೆ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಜೆ 04-40 ರವೇಳಿಗೆ ಕೆಕ್ಕಾರದ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 04-25 ರಿಂದ 04-40 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಮತ್ತು 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಹೊದಿಕೆ ತಿರೂರಿನ ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊದಿಕೆ ತಿರೂರಿನ ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 04-10 ರಿಂದ 04-25 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಮತ್ತು 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಚಂದಾವರದ ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಚಂದಾವರದ ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 04-40 ರಿಂದ 04-50 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ

ಚಾಸಾ: 26, ಪ್ರಾಸಾ: 09

ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 05-00 ರಿಂದ 05-10 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು 2 ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಮತ್ತು 40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯ ಪರಮೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯ ಪರಮೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹುಂಡಿ ಒಡೆದು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 05-20 ರಿಂದ 05-30 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಳದೀಪುರ ಅಗ್ರಹಾರದ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಳದೀಪುರ ಅಗ್ರಹಾರದ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹ ಮುಂದುವರಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 05-55 ರಿಂದ 06-05 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹೀಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಣೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-43(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರ ಬಳಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ 05-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರ ಮೂಲಕ ತೂಕಮಾಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು

ಚಾಸಾ: 26, ಫ್ರಾಸಾ: 09

ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ 05-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ರಿಂದ 02-00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಸಾಲಿಗರ ಮೂಲಕ ತೂಕಮಾಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ 05-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-30 ರಿಂದ 03-15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಸಾಲಿಗರ ಮೂಲಕ ತೂಕಮಾಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅಕ್ಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ಮತ್ತು 19 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಅಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-44(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-1, 3 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-20, 21 ಮತ್ತು 23 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 06-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಡವೆಗಳ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-45 ರಿಂದ 47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಉಳಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ 2 ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ