

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-12-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 1998 ರಿಂದ 2003ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆಗಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ. 2015 ರಿಂದ 2019ರವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ಕರಾವಳಿ ಕಾವಲು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 2019 ರಿಂದ 2020ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದ ವೃತ್ತನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊನ್ನಾವರದ ನನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಭೌಗೋಳಿಕವಾಗಿ ಹೊನ್ನಾವರದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಹೊನ್ನಾವರದಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಮೊದಲು ಕರ್ಕಿ ಪಂಚಾಯತಿ, ನಂತರ ಹಳದೀಪುರ ಪಂಚಾಯತಿ, ನಂತರ ನವಿಲಗೋಣ ಪಂಚಾಯತಿ, ನಂತರ ಕಡತೋಕಾ ಪಂಚಾಯತಿ, ನಂತರ ಚಂದಾವರ ಪಂಚಾಯತಿ, ನಂತರ ಕಡ್ಲೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಇದೆ. ಒಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸುಮಾರು 8-10 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ಒಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹೋಗಲು 10 ನಿಮಿಷದಿಂದ ಅರ್ಧಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳು ಹಳ್ಳಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿವೆ.

ದಿನಾಂಕ 09-03-2020ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪಿಯಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 31-07-2021ರಂದು 2 ಜನ ಚಂದಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೈಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಸಂಶಯಾಸ್ಪದವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರ ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಂಶಯದಿಂದಲೇ ಅವರನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್‌ನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ತರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಬ್ಬರ ಕೈಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಬೈಕಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ 2 ರಾಡ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ರಾಡ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎರಡೂ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ಗಳ ತರಹ ಬಹಳಷ್ಟು ರಾಡ್‌ಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಾಡ್‌ಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕಾಲವಾಗುವಂತೆ ರಾಡ್‌ಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಅವರನ್ನು ಇನ್ನೂ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕುಮಟಾದ ಮಣಪ್ಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೈನಾನ್ಸ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಡವು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕೃತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೈನಾನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಡವು ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಫೈನಾನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ರಶೀದಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂಗಾರ ಇಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರಬಹುದಾದ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫುಟೇಜನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿಪೇಟೆ ಮಣಪ್ಪುರಂ ಶಾಖೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗಲೂ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫುಟೇಜನ್ನು

ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್‌ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಪಾಟು ಒಡೆದಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಮೇಲಿಂದ ಹತ್ತಿ ಮಾಳಿಗೆ ಡೋರನ್ನು ಒಡೆದು ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡೋರಿಗೆ ಚಾವಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಡೋರನ್ನು ಒಡೆದು ಒಳಗಿನಿಂದ ಚಿಲಕ ತೆಗೆದು ಮೆಟ್ಟಿಲಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಬೆಡ್‌ರೂಂಗೆ ಹೋಗಿ ಕಾಪಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಡವೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶ್ವಾನದಳವನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶ್ವಾನದಳ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಸುಮಾರು 4-5 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಒಡೆದ ಬೀಗವನ್ನು ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೆಬ್ಬಾನಕೇರಿ ಕ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆಯು ದಕ್ಷಿಣದಿಂದ ಉತ್ತರಾಭಿ ಮುಖವಾಗಿದೆ. ಹೆಬ್ಬಾನಕೇರಿಯ ಕಳುವು ಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಇದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಕಳುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾಮಾನುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಒಡೆದು ರಾಡನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂಬುದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 04-40 ಆಗಿತ್ತು. ಹೆಬ್ಬಾನಕೇರಿಯಿಂದ ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸ್‌ಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕು. ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 04-40 ರಿಂದ 04-55 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಹೊದೈತ್ತಿರೂರಿನ ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಹೊದೈತ್ತಿರೂರಿನ ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷ ಸಮಯ ಬೇಕು. ನಾವು ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲ ಮನೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೂವಿನಹಿತ್ತಲದ ಮನೆ ಹಂಚಿನ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಂಚಿನ ಮನೆಯ

ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಪಾಟನ್ನು ತೆರೆದು ಒಡವೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಒಡೆದ ಬೀಗವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೂವಿನಹಿತ್ತದ ಮನೆಯಿಂದ ಚಂದಾವರದ ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದ ಒಂದು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನೂ ಒಡೆದು ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಹೂವಿನಹಿತ್ತದ ಕಳುವು ಆಗಿದ್ದ ಮನೆಯು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ತೋಟದ ಮೂಲಕ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗೇ ಇಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯ ಒಂದು ಮನೆಯು ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದಿಂದ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದಿಂದ ನಾನು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದಿಂದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಸುಮಾರು 2 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನೂ ಸಹ ಮುರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿ ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರೇ ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರೇ ಪಿಎಫ್. ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾಣಿಕೆ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಯಾವುದೇ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಂದಾವರದಿಂದ ಹಳದೀಪುರಕ್ಕೆ ಬರಲು 20 ನಿಮಿಷ ಬೇಕು. ಹಳದೀಪುರದ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಿಎಫ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮನೆಯ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರ ಬಳಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರು

ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ತಂಗಿಯ ಮದುವೆಯ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಒಡವೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಅವರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವು ಬಾಯಿಮಾತಿನ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣಾ ಪಿಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 113/2020 ರ ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಸಿಸಿ 89/2020 ರಲ್ಲಿನ ಪಿಎಫ್‌ನ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, 4 ಉಂಗುರ, 3 ಚೈನು, ಒಂದು ಬಳೆ , ಸಿಸಿ 91/2020 ರಲ್ಲಿನ ಪಿಎಫ್ 113/2020 ರ 4 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಕಿವಿಯೋಲೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ವೈನಾಸ್ಸಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ವಿನಃ ಕಾರಣ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳು ಆರೋಪಿತರ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳು ತಮ್ಮ ಒಡವೆಗಳು ಎಂದು ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರುಗಳು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕಳುವು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಊರಿನಲ್ಲಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಕಳುವು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ